CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO DELTAN DALLAGNOL – PODEMOS/PR

REQUERIMENTO Nº , DE 2023
(Do Sr. Deltan Dallagnol)

Requer a criação da Comissão
Especial destinada a proferir parecer
ao Projeito de Lei n.º 8.045 de 2010
que cria o novo Código de Processo
Penal.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do inciso II do art. 34 do Regimento Interno, a

constituição de comissão especial para apreciar o Projeto de Lei n° 8.045 de

2010, de autoria do Senador José Sarney, que cria o novo Código de Processo

Penal.

Sala das Sessões, em de março de 2023.

Deputado DELTAN DALLAGNOL
PODEMOS/PR

*C
D2

31
23

01
65

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Deltan Dallagnol
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231230165100

RE
Q

 n
.8

29
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

03
/2

02
3

19
:3

2:
51

.0
47

 -
M

ES
A